ПРОТОКОЛ №2

педагогического совета

МБДОУ «Детского сада комбинированного вида

№33 «Колобок»
от 31.10.2024года

Присутствовали:

1.Зав. ДОУ Фаррахова Л.М.

2.И/о ст.воспит. Егорова Ю.А.

3.Cт./мед. Салихова Ф.Г.

19 педагогов.

Отсутствовали: 0 чел

Тема «Приобщение детей к здоровому образу жизни через разнообразные

формы физкультурно-оздоровительной работы»

Цель: расширение знаний педагогов с учетом современных требований и

социальных изменений по формированию основ физического воспитания и

здорового образа жизни с детьми РАС

Форма проведения: круглый стол

Повестка дня:

1.Решение предыдущего педсовета

/ Зав.ДОУ Фаррахова Л.М./

2.Анализ состояния здоровья воспитанников. Рекомендации по сохранению и

укреплению здоровья

/Ст.мед. Салихова Ф.Г./

3.Итоги тематической проверки «Организация и эффективность

здоровьесберегающей деятельности воспитанников в режиме дошкольного

образовательного учреждения»

/ Зав.ДОУ Фаррахова Л.М./

4.Формирование здорового образа жизни у ребенка с РАС

/Воспит. Касумова А.И./

5.Итоги анкетирования родителей по теме: «Какое место занимает физкультура в

вашей семье?».

/Инструктор по ФК Козлова С.А./

6.Итоги конкурса «Семейное традиционное блюдо татарской кухни»

/ Зав.ДОУ Фаррахова Л.М./

7.Мастер-класс: «Музыкальная терапия в работе с детьми, имеющими

особенностями развития. Развитие полушарного взаимодействия  у детей с

посредством музыкальной терапии»

/Муз. Рук. Егорова Ю.А./

8.На развитие двигательных функций у детей с РАС

/Воспит. Елизарова Е.Е./

9.Значение и польза физкультурных занятий в дошкольном учреждении с детьми

с расстройством аутистического спектра

https://amgpgu.ru/upload/iblock/429/makova_d_s_minka_i_n_izuchenie_vliyaniya_organizatsionno_pedagogicheskikh_usloviy_na_razvitie_dvigat.pdf
https://nsportal.ru/sites/default/files/2021/10/22/statya_s_ras.docx
https://nsportal.ru/sites/default/files/2021/10/22/statya_s_ras.docx

/Воспит. Федорова С.А./

10.Решение педсовета

/Зав.ДОУ Фаррахова Л.М./

Решение педагогического совета:

1.Продолжать работу над решением педсовета

         Срок: постоянно. Ответ. воспит. групп, ст. мед.

2.Продолжать работу по оздоровлению детей на группах используя  разные виды

закаливания.

Срок: постоянно. Ответ. Ст. мед. Салихова Ф.Г., воспит.гр., родители.

3.Систематически и планомерно вести работу по развитию у детей двигательной

активности в разных видах деятельности в режиме дня в ДОУ.

Срок: постоянно. Ответ. Ст. мед. Салихова Ф.Г., воспит.гр., родители.

4. Продолжать пропагандировать здоровый образ жизни среди родителей через

различные формы работы: родительские собрания, уголки здоровья,

информационные стенды, буклеты, памятки, беседы, консультации, развлечения с

участием родителей и т.д.

           Срок: постоянно. Ответ. Ст. мед. Салихова Ф.Г., воспит.гр., родители.

5. Продолжить уделять большое внимание укреплению здоровья воспитанников

через рациональное использование здоровьесберегающих технологий и

приобщения к здоровому образу жизни.

           Срок: постоянно. Ответ. родители.

6. Принять к сведению об итогах  конкурса «Семейное традиционное блюдо

татарской кухни».

Срок: до 31.10.24г.. Ответ. воспит. гр., родители.

7.Педагам групп использовать музыкальную терапию в работе с детьми, имеющие

особенности развития.

Срок: постоянно. Ответ. воспит., родители.

8. Изучить новые методические разработки и вариативные программы по

оздоровлению у детей с РАС.

          Срок: постоянно. Ответ. воспит.гр.

9. Для повышения интереса детей к физической культуре, а также развитию

жизненно-важных качеств пополнить и разнообразить спортивные центры

недостающим спортивным и нестандартным оборудованием с учетом возраста

детей. Активно использовать центр для самостоятельной двигательной

деятельности в режиме дня, а также для обогащения детей с РАС знаниями о

спорте, о значение спорта в жизни человека

        Срок: декабрь. Ответ. воспит.гр.

10.Выполнять решение педагогического совета

        Срок: постоянно. Ответ. воспит.гр.

Председатель зав. ДОУ№33     ______ Л.М. Фаррахова

Секретарь :______ Н.Н. Яковлева